
W E I N K A R T E



Wein ist für uns mehr als ein Getränk – er ist Genuss, Kultur 
und ein Stück Lebensfreude im Glas. Deshalb freuen wir 

uns, Ihnen eine Auswahl 
präsentieren zu dürfen, die mit viel Liebe 

zusammengestellt wurde: 
 Charaktervolle Klassiker, spannende Neuentdeckungen  

und Tropfen, die Geschichten erzählen.

Alle Weine servieren wir ausschließlich flaschenweise 
– ideal, um gemeinsam zu genießen, zu entdecken und 

vielleicht auch den einen oder anderen Lieblingswein neu 
zu finden.

Lassen Sie sich Zeit, blä�ern Sie in Ruhe – und wenn  
wir etwas empfehlen dürfen: Wir sind gerne für Sie da.

Schön, dass Sie hier sind!



BOTTIGLIA DI VINO

VINO BIANCO

AUFRICHT – TURTELTAUBE / WEISS- & GRAUBURGUNDER                                                                     

CENTANNI FALERIO DOP BIO                                                                                                                                      

CENTANNI PASSERINA DOCG BIO                                                                                                                                       

CASANOVA DELLA SPINETTA VERMENTINO TOSCANA IGT                                                                                                                                      

VALPANTENA GARGANEGA IGT TORRE DEL FALASCO

HERKUNFT: BODENSEE

HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN

HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN

HERKUNFT: TOSKANA, ITALIEN

HERKUNFT: VENEZIEN, ITALIEN

Zarter Duft nach weißem Pfirsich und hellen Wiesenkräutern. Eleganz des Weißburgunders, 
vereint mit der Power des Grauburgunders. Toller Essensbegleiter und animierender 
Terrassenwein.
Alkoholgehalt: 13%

Aromen von Zitrusfrüchten wie Zitrone & Grapefruit, begleitet von subtilen 
floralen Noten und einem Hauch von Gewürzen. Frisch, saftig, mit guter Säure und 
angenehmer Mineralität.
Alkoholgehalt: 13%

Ein Aromenspiel, dominierend von Zitrusfrüchten wie Zitrone & Grapefruit in Kombination mit 
floralen Aromen und tropischen Früchten. Fruchtige Aromen von grünem Apfel und Pfirsich 
treten hervor begleitet von einer mineralischen Note.
Alkoholgehalt: 13%

Exquisites Bouquet von frischen Zitrusfrüchten, 
weißen Blüten und mediterranen Kräutern.
Alkoholgehalt: 13%

Angenehmer Duft ausgezeichnet durch feine Pfirsich- & Apfeltöne sowie feine Blütennuancen. 
Im Geschmack ausgewogen fruchtig und mineralisch.
Alkoholgehalt: 12%

AUFRICHT – GRAUBURGUNDER 
HERKUNFT: BODENSEE
Zarter Duft nach reifen Birnen & Lindenblüten. Klassische Aprikosenfrucht 
am Gaumen mit einer belebenden Spritzigkeit. Unkomplizierter Weingenuss 
der Lust auf mehr macht.
Alkoholgehalt: 13,5%

 37,90 €

 32,90 €

 29,00 €

 32,90 €

 39,00 €

 22,00 €

Kuratiert mit Liebe – für genusvolle Momente

Hier beginnt der Genuss!



MATTEO CORREGGIA ROERO ARNEIS DOCG                                                                                                 

FANTINI PINOT GRIGIO TERRE D’ABRUZZO IGT                                                                                                        

SCAVI & RAY CA LUGANA DOC                                                                                                  

TOMMASI LE FORNACI LUGANA                                                        

J. HOFSTÄTTER DE VITE                                     

J. HOFSTÄTTER WEISSBURGUNDER                                                             

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN

HERKUNFT: ABRUZZEN, ITALIEN

HERKUNFT: GARDASEE, ITALIEN

HERKUNFT: GARDASEE, ITALIEN

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

Erfrischende Aromen von weißen Blüten, Birne und Mandeln verbinden sich mit feiner 
Mineralität und lebendiger Säure.
Alkoholgehalt: 13,5%

Noten von Zitrusfrüchten, knackigen grünen Äpfeln und einem Hauch weißen 
Blüten. Eine feine Mineralität verleiht dem Wein eine angenehme Struktur.
Alkoholgehalt: 12.5%

Noten von Mandeln, Salbei & mediterranen Zitrusfrüchten. Harmonisch im Abgang 
zeigt dieser Wein seine Frische & lebendige Säure.
Alkoholgehalt: 12,5%

Harmonische Noten von Grapefruit, Aprikose & Mandeln. 
Dieser Wein zeichnet eine bemerkenswerte Balance zwischen Frische & Fülle aus.
Alkoholgehalt: 12,5%

Elegante Noten von reifen Äpfeln, Birnen, feinen Kräutern und einem Hauch an Mineralität. 
Cremige & vielschichtige Textur mit harmonischem, langem Abgang.
Alkoholgehalt: 13,0%

Bouquet aus grünen Äpfeln, Zitrusfrüchten, weißen Blüten und einem Hauch von Mandeln. Am 
Gaumen besticht er durch seine belebende Säure & feine Mineralität.
Alkoholgehalt: 13,5%

 44,00 €

 26,90 €

 38,90 €

 47,00 €

 47,00 €

SCAVI & RAY PRIMITIVO SALENTO IGT                                                                                                                                     

CENTANNI ROSSO DI FORCA DOC BIO                                         

CENTANNI PRIMO DELIA MARCHE ROSSO IGT                                                                                       

LA SPINETTA CHIANTI RISERVA DOCG                                        

MATTEO CORREGGIA BARBERA D‘ALBA DOC BIO.

BUGLIONI AMARONE CLAS. DOCG “II LUSSURIOSO” BIO    

HERKUNFT: SALENTO, ITALIEN

HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN

HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN

HERKUNFT: TOSKANA, ITALIEN

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN

Intensive Noten von dunklen Früchten sowie einem Hauch Gewürzen. Vollmundig und 
samtig überzeugt dieser Wein mit samtigen Tanninen & angenehmer Wärme.
Alkoholgehalt: 14,5%

Intensive Noten von roten Früchten wie Kirsche & Brombeere, 
ergänzt durch würzige Anklänge von Vanille & schwarzem Pfe� er. 
Vollmundig mit samtigen Tanninen, ausgewogener Säure und 
einem langen, exquisiten Abgang.
Alkoholgehalt: 13,5% - 14,5%

Frische Waldbeer- und Erdbeernoten verbinden sich mit zarten Vanille-Akzenten. 
Trocken, fruchtig und elegant – dieser Wein besticht durch seine lebendige Frische 
und verkörpert die Leidenschaft und Hingabe des Weinguts.
Alkoholgehalt: 14,5%

Intensiver Duft, der an Süßkirschen erinnert. Ergänzt wird das Ensemble durch ein 
fruchtiges Aroma mit feiner Säure und kräftigen Tanninen.
Alkoholgehalt: 14%

IBiologischer Wein der begeistert mit Aromen von Kirschen, 
Pflaumen & hochwertigen Gewürzen. Am Gaumen überzeugt er mit lebendiger Säure, 
weichen Tanninen und samtiger Struktur. 
Alkoholgehalt: 13-14%

Verführerische Noten von schwarzen Kirschen, Pflaumen & Waldbeeren. Umhüllt von 
komplexen Noten von Bi� erschokolade, Tabak, orientalischen Gewürzen und einem 
Hauch von Balsamico.
Alkoholgehalt: 15-16%

 32,90 €

 32,00 €

 84,00 €

 57,00 €

 44,00 €

 89,00 €

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

BOTTIGLIA DI VINO

VINO BIANCO

 34,00 €



BUGLIONI AMARONE RISERVA DOCG CRU                                                                                                                                

VALPANTENA MERLOT IGT                                                            

PARUSSO BARBERA D’ALBA DOC ORNATI                                                                                                

BUGLIONI VALPOLICELLA CLASSICO SUPERIORE RIPASSO 
DOC II BUGIARDO       

CAPOFORTE NEGROAMARO IGT SALENTO                                     

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN.

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN.

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN

HERKUNFT: APULIEN, ITALIEN

Klassisches Bouquet von Kirschen & Pflaumen, begleitet von einer Eleganz der Noten aus Zimt, 
Nelken & Tabak. Feine Nuancen von Kakao & gerösteten Mandeln runden das Aromenspiel ab 
und vervollständigen die Bravour eines Weins der Extraklasse.
Alkoholgehalt: 15-17%

Einladende Aromen von reifen Kirschen, Pflaumen und dunkler Schokolade, 
verfeinert mit Vanille- und Gewürznoten. Am Gaumen zeigt er sich weich und 
vollmundig mit samtigen Tanninen.
Alkoholgehalt: 13-14%

Imponierende Aromen von Kirschen, Waldbeeren und Gewürzen. 
Sein Geschmack ist vielschichtig und ra� iniert, die Säure belebend und die 
Tannine samtig weich.
Alkoholgehalt: 13%

Vielschichtiges Bouquet von reifen, dunklen Früchten, gepaart mit Noten von Kakao, Vanille & 
Tabak. Leichtfüßig und elegant beweist sich dieser Wein durch seine Ausgewogenheit der 
erfrischenden Säure und feinen, weichen Tanninen.
Alkoholgehalt: 13,5-14,5% 

Klassische Noten von dunklen Kirschen, Pflaumen und einem Hauch Gewürzen. Vollmundig 
und samtig zeigt sich dieser Wein als ein traditioneller Rotwein.
Alkoholgehalt: 13-14,5%

 169,00 €

 22,00 €

 48,00 €

47,00 €

37,00 €

J. HOFSTÄTTER LAGREIN                                                 

J. HOFSTÄTTER SAUVIGNON                                                                                  

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

Authentisches Bouquet von dunklen Beeren, Kirschen und Veilchen. 
Kraftvolle Struktur mit Präsenz von Tanninen.
Alkoholgehalt: 13%

Komplexes Bouquet von Stachelbeeren, Holunderblüten, Grapefruit und einem Hauch von 
frisch geschni� enem Gras. Der Abgang ist erfrischend, anhaltend und von einer subtilen Würze 
geprägt.
Alkoholgehalt: 13%

 52,00 €

 54,00 €

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

BAROLO DOCG „PERAMANDO“                                                                                   
HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN
Der Barolo „Peramando“ ist ein kraftvoller, eleganter Rotwein aus 100 % 
Nebbiolo-Trauben. Er zeigt ein granatrotes Farbspiel mit orangefarbenem Rand und duftet 
intensiv nach getrockneten Rosen, roten Beeren, Leder und Gewürzen. 
Am Gaumen ist er trocken, mit präsenten Tanninen, frischer Säure und Aromen von Kirsche, 
Lakritz und Holz. Der Abgang ist lang und harmonisch. 
Mit einem Alkoholgehalt von 14-15% voleignet er sich ideal zu kräftigen Speisen.
Alkoholgehalt: 14-15%

 115,00 €

CAPOFORTE PRIMOCAPO                                                                                   
HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN
Der Capoforte Primocapo ist ein kraftvoller Primitivo aus Apulien, aus 100 % spät 
gelesenen Trauben nahe der Küste. Er reift 18 Monate in französischen Barriques und kommt mit 
tiefem Rubinrot ins Glas. In der Nase zeigt er Aromen von reifen Kirschen, Pflaumen, Vanille, Zimt 
und einem Hauch Tabak. Am Gaumen ist er vollmundig, warm und samtig mit langem Abgang. 
Mit 16 % vol Alkohol ein intensiver Rotwein, 
der hervorragend zu Wild, dunklem Fleisch oder gereiftem Käse passt - stilvoll 
verpackt in einer edlen Holzkiste.
Alkoholgehalt: 16%

 62,00 €



AUFRICHT – SEEGUCKER                                                         

CENTANNI PROFUMO DI ROSA MARCHE ROSATO                                 

VALPANTENA CHIARETTO BARDOLINO DOC                                       

HERKUNFT: BODENSEE

HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN

HERKUNFT: VENEZIEN, ITALIEN

Verzaubernder Duft nach frisch gepflückten Erdbeeren und Rosenblä� er.
Packende Lebensfreude am Gaumen, die nach mehr verlangt.
Alkoholgehalt: 12%

Verführerische Noten von frisch gepflückten Rosenblüten verschmelzen 
harmonisch mit Anklängen von roten Früchten wie Kirsche & Himbeere.
Eine Symphonie aus Frische & Eleganz, getragen von einer lebendigen 
Säure und einem seidigen Abgang.
Alkoholgehalt: 13,5%

Erfrischend leichte Duftnoten mit Anflügen von Kirsche & Himbeere. 
Im Geschmack fruchtbetont, harmonisch, belebend und angenehm 
trocken.
Alkoholgehalt: 12%

 32,90 €

32,00 €

 22,00 €

MOET ICE                                                                            

MOET CHANDON IMPERIAL                                                           

MOET ROSE IMPERIAL                                                                       

MOET CHANDON IMPERIAL                                                                                  

MOET CHANDON IMPERIAL                                                                                 

DON PERIGNON VINTAGE                                                      

LUMINOS DON PERIGNON VINTAGE                                               

0,75 l

0,75 l

0,75 l

1,5 l

3,0 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

 165,00 €

 117,00 €

 179,00 €

264,00 €

990,00 €

590,00 €

640,00 €

59,00 €

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSATO

CHAMPAGNER

STREHN - DER ELEFANT IM PORZELLANLADEN                                                                  
HERKUNFT: MITTELBURGENLAND, ÖSTERREICH
Strehn - Der Elefant im Porzellanladen ist ein charakterstarker Bio-Rosé aus dem
Mi� elburgenland, gekeltert aus 100 % Blaufränkisch und sechs Monate im Holzfass
gereift. Er zeigt ein zartes Lachsrosa, duftet intensiv nach Blutorange, Pfirsich, Vanille
und Kräutern mit einem Hauch Rauch. Am Gaumen ist er saftig, rund und frisch, mit
13,5 % vol. Alkohol. Unfiltriert und ohne Schwefel abgefüllt - ein außergewöhnlicher,
trockener Rosé mit Tiefgang und langer Struktur.
Alkoholgehalt: 13%

 69,00 €

BERLUCCHI    ’61 FRANCIACORTA EXTRA BRUT DOCG                                                                                                             

BERLUCCHI    ’61 FRANCIACORTA ROSÉ DOCG 0,75 l 69,00 €



HENNESSY XO

HENNESSY PARADIS                                           

MAKERS MARK CELLAR VINTAGE                         

GLENMORANGIE 18 JAHRE                                  

GLENFIDDICH 21 JAHRE                                      

THE MACALLAN DOUBLE CASK 12 JAHRE              

YAMAZAKI 12 JAHRE LIMITED EDITION              

SCAPA 16 JAHRE

ZACAPA XO                                                     

HAVANA CLUB 15 JAHRE                                    

DON JULIO 70 CRYSTAL CLEAR ANEJO TEQUILA    

GIN SUL ONDA DO SUL                             

BELVEDERE 10!                                                                                                

22,00 €

91,00 €

18,00 €

14,00 €

26,00 €

11,00 €

24,00 €

14,00 €

16,00 €

21,00 €

11,00 €

16,00 €

18,00 €

40 vol.

40 vol.

57,85 vol.

43 vol.

40 vol.  

40 vol.

43 vol.

40 vol.

40 vol.  

40 vol.

35 vol.

57 vol.

40 vol.

2 cl            

2 cl            

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

2 cl           

SPIRITUOSEN


