

RISTORANTE

2008



Schön, dass Sie hier sind!

Wein ist für uns mehr als ein Getränk – er ist Genuss, Kultur und ein Stück Lebensfreude im Glas. Deshalb freuen wir uns, Ihnen eine Auswahl präsentieren zu dürfen, die mit viel Liebe zusammengestellt wurde:

Charaktervolle Klassiker, spannende Neuentdeckungen und Tropfen, die Geschichten erzählen.

Alle Weine servieren wir ausschließlich flaschenweise
– ideal, um gemeinsam zu genießen, zu entdecken und
vielleicht auch den einen oder anderen Lieblingswein neu
zu finden.

Lassen Sie sich Zeit, blättern Sie in Ruhe – und wenn wir etwas empfehlen dürfen: Wir sind gerne für Sie da.

Hier beginnt der Genuss!

Kuratiert mit Liebe – für genusvolle Momente

BOTTIGLIA DI VINO

VINO BIANCO

AUFRICHT - GRAUBURGUNDER	37,90 €
HERKUNFT: BODENSEE	,
Zarter Duft nach reifen Birnen & Lindenblüten. Klassische Aprikosenfrucht am Gaumen mit einer belebenden Spritzigkeit. Unkomplizierter Weingenuss der Lust auf mehr macht. Alkoholgehalt: 13,5%	
AUFRICHT - TURTELTAUBE / WEISS- & GRAUBURGUNDER	32,90 €
HERKUNFT: BODENSEE	·
Zarter Duft nach weißem Pfirsich und hellen Wiesenkräutern. Eleganz des Weißburgunders, vereint mit der Power des Grauburgunders. Toller Essensbegleiter und animierender Terrassenwein. Alkoholgehalt: 13%	
CENTANNI FALERIO DOP BIO	29,00 €
HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN	
Aromen von Zitrusfrüchten wie Zitrone & Grapefruit, begleitet von subtilen floralen Noten und einem Hauch von Gewürzen. Frisch, saftig, mit guter Säure und angenehmer Mineralität. Alkoholgehalt: 13%	
CENTANNI PASSERINA DOCG BIO	32,90 €
HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN	•
Ein Aromenspiel, dominierend von Zitrusfrüchten wie Zitrone & Grapefruit in Kombination mit floralen Aromen und tropischen Früchten. Fruchtige Aromen von grünem Apfel und Pfirsich treten hervor begleitet von einer mineralischen Note. Alkoholgehalt: 13%	
CASANOVA DELLA SPINETTA VERMENTINO TOSCANA IGT	39,00 €
HERKUNFT: TOSKANA, ITALIEN	·
Exquisites Bouquet von frischen Zitrusfrüchten, weißen Blüten und mediterranen Kräutern. Alkoholgehalt: 13%	
VALPANTENA GARGANEGA IGT TORRE DEL FALASCO	22,00 €
HERKUNFT: VENEZIEN, ITALIEN	
Angenehmer Duft ausgezeichnet durch feine Pfirsich- & Apfeltöne sowie feine Blütennuancen. Im Geschmack ausgewogen fruchtig und mineralisch. Alkoholgehalt: 12%	

BOTTIGLIA DI VINO

VINO BIANCO

MATTEO CORREGGIA ROERO ARNEIS DOCG HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN Erfrischende Aromen von weißen Blüten, Birne und Mandeln verbinden sich mit feiner Mineralität und lebendiger Säure. Alkoholgehalt: 13,5%	44,00€
FANTINI PINOT GRIGIO TERRE D'ABRUZZO IGT HERKUNFT: ABRUZZEN, ITALIEN Noten von Zitrusfrüchten, knackigen grünen Äpfeln und einem Hauch weißen Blüten. Eine feine Mineralität verleiht dem Wein eine angenehme Struktur. Alkoholgehalt: 12.5%	26,90 €
SCAVI & RAY CA LUGANA DOC HERKUNFT: GARDASEE, ITALIEN Noten von Mandeln, Salbei & mediterranen Zitrusfrüchten. Harmonisch im Abgang zeigt dieser Wein seine Frische & lebendige Säure. Alkoholgehalt: 12,5%	38,90€
TOMMASI LE FORNACI LUGANA HERKUNFT: GARDASEE, ITALIEN Harmonische Noten von Grapefruit, Aprikose & Mandeln. Dieser Wein zeichnet eine bemerkenswerte Balance zwischen Frische & Fülle aus. Alkoholgehalt: 12,5%	34,00€
J. HOFSTÄTTER DE VITE HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN Elegante Noten von reifen Äpfeln, Birnen, feinen Kräutern und einem Hauch an Mineralität. Cremige & vielschichtige Textur mit harmonischem, langem Abgang. Alkoholgehalt: 13,0%	47,00€
J. HOFSTÄTTER WEISSBURGUNDER HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN Bouquet aus grünen Äpfeln, Zitrusfrüchten, weißen Blüten und einem Hauch von Mandeln. Am Gaumen besticht er durch seine belebende Säure & feine Mineralität.	47,00€

Alkoholgehalt: 13,5%

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

SCAVI & RAY PRIMITIVO SALENTO IGT	32,90 €
HERKUNFT: SALENTO, ITALIEN	
Intensive Noten von dunklen Früchten sowie einem Hauch Gewürzen. Vollmundig und samtig überzeugt dieser Wein mit samtigen Tanninen & angenehmer Wärme. Alkoholgehalt: 14,5%	
CENTANNI ROSSO DI FORCA DOC BIO	32,00€
HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN	
Intensive Noten von roten Früchten wie Kirsche & Brombeere, ergänzt durch würzige Anklänge von Vanille & schwarzem Pfeffer. Vollmundig mit samtigen Tanninen, ausgewogener Säure und einem langen, exquisiten Abgang. Alkoholgehalt: 13,5% - 14,5%	
	04000
CENTANNI PRIMO DELIA MARCHE ROSSO IGT HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN	84,00 €
Frische Waldbeer- und Erdbeernoten verbinden sich mit zarten Vanille-Akzenten. Trocken, fruchtig und elegant – dieser Wein besticht durch seine lebendige Frische und verkörpert die Leidenschaft und Hingabe des Weinguts. Alkoholgehalt: 14,5%	
LA SPINETTA CHIANTI RISERVA DOCG	57,00€
HERKUNFT: TOSKANA, ITALIEN	·
Intensiver Duft, der an Süßkirschen erinnert. Ergänzt wird das Ensemble durch ein fruchtiges Aroma mit feiner Säure und kräftigen Tanninen. Alkoholgehalt: 14%	
MATTEO CORREGGIA BARBERA D'ALBA DOC BIO.	44,00€
HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN	
IBiologischer Wein der begeistert mit Aromen von Kirschen, Pflaumen & hochwertigen Gewürzen. Am Gaumen überzeugt er mit lebendiger Säure, weichen Tanninen und samtiger Struktur. Alkoholgehalt: 13-14%	
BUGLIONI AMARONE CLAS. DOCG "II LUSSURIOSO" BIO	89,00€
HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN	
Verführerische Noten von schwarzen Kirschen, Pflaumen & Waldbeeren. Umhüllt von komplexen Noten von Bitterschokolade, Tabak, orientalischen Gewürzen und einem Hauch von Balsamico. Alkoholgehalt: 15-16%	

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

BUGLIONI AMARONE RISERVA DOCG CRU

169,00 €

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN

Klassisches Bouquet von Kirschen & Pflaumen, begleitet von einer Eleganz der Noten aus Zimt, Nelken & Tabak. Feine Nuancen von Kakao & gerösteten Mandeln runden das Aromenspiel ab und vervollständigen die Bravour eines Weins der Extraklasse.

Alkoholgehalt: 15-17%

VALPANTENA MERLOT IGT

22,00€

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN.

Einladende Aromen von reifen Kirschen, Pflaumen und dunkler Schokolade, verfeinert mit Vanille- und Gewürznoten. Am Gaumen zeigt er sich weich und vollmundig mit samtigen Tanninen. Alkoholgehalt: 13-14%

PARUSSO BARBERA D'ALBA DOC ORNATI

48,00€

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN.

Imponierende Aromen von Kirschen, Waldbeeren und Gewürzen. Sein Geschmack ist vielschichtig und raffiniert, die Säure belebend und die Tannine samtig weich. Alkoholgehalt: 13%

BUGLIONI VALPOLICELLA CLASSICO SUPERIORE RIPASSO

47,00 €

DOC II BUGIARDO

HERKUNFT: VENETIEN, ITALIEN

Vielschichtiges Bouquet von reifen, dunklen Früchten, gepaart mit Noten von Kakao, Vanille & Tabak. Leichtfüßig und elegant beweist sich dieser Wein durch seine Ausgewogenheit der erfrischenden Säure und feinen, weichen Tanninen.

Alkoholgehalt: 13,5-14,5%

CAPOFORTE NEGROAMARO IGT SALENTO

37.00€

HERKUNFT: APULIEN, ITALIEN

Klassische Noten von dunklen Kirschen, Pflaumen und einem Hauch Gewürzen. Vollmundig und samtig zeigt sich dieser Wein als ein traditioneller Rotwein. Alkoholgehalt: 13-14,5%

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSSO

J. HOFSTÄTTER LAGREIN

52,00€

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

Authentisches Bouquet von dunklen Beeren, Kirschen und Veilchen. Kraftvolle Struktur mit Präsenz von Tanninen. Alkoholgehalt: 13%

J. HOFSTÄTTER SAUVIGNON

54,00€

HERKUNFT: SÜDTIROL, ITALIEN

Komplexes Bouquet von Stachelbeeren, Holunderblüten, Grapefruit und einem Hauch von frisch geschnittenem Gras. Der Abgang ist erfrischend, anhaltend und von einer subtilen Würze geprägt.

Alkoholgehalt: 13%

BAROLO DOCG "PERAMANDO"

115,00€

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN

Der Barolo "Peramando" ist ein kraftvoller, eleganter Rotwein aus 100 % Nebbiolo-Trauben. Er zeigt ein granatrotes Farbspiel mit orangefarbenem Rand und duftet intensiv nach getrockneten Rosen, roten Beeren, Leder und Gewürzen.

Am Gaumen ist er trocken, mit präsenten Tanninen, frischer Säure und Aromen von Kirsche, Lakritz und Holz. Der Abgang ist lang und harmonisch.

Mit einem Alkoholgehalt von 14-15% voleignet er sich ideal zu kräftigen Speisen.

CAPOFORTE PRIMOCAPO

Alkoholgehalt: 14-15%

62,00€

HERKUNFT: PIEMONT, ITALIEN

Der Capoforte Primocapo ist ein kraftvoller Primitivo aus Apulien, aus 100 % spät gelesenen Trauben nahe der Küste. Er reift 18 Monate in französischen Barriques und kommt mit tiefem Rubinrot ins Glas. In der Nase zeigt er Aromen von reifen Kirschen, Pflaumen, Vanille, Zimt und einem Hauch Tabak. Am Gaumen ist er vollmundig, warm und samtig mit langem Abgang. Mit 16 % vol Alkohol ein intensiver Rotwein,

der hervorragend zu Wild, dunklem Fleisch oder gereiftem Käse passt - stilvoll verpackt in einer edlen Holzkiste.

Alkoholgehalt: 16%

BOTTIGLIA DI VINO

VINO ROSATO

AUFRICHT – SEEGUCKER HERKUNFT: BODENSEE Verzaubernder Duft nach frisch gepflückten Erdbeeren und Rosenblätter. Packende Lebensfreude am Gaumen, die nach mehr verlangt. Alkoholgehalt: 12%	32,90 €
CENTANNI PROFUMO DI ROSA MARCHE ROSATO HERKUNFT: MARKEN, ITALIEN Verführerische Noten von frisch gepflückten Rosenblüten verschmelzen harmonisch mit Anklängen von roten Früchten wie Kirsche & Himbeere. Eine Symphonie aus Frische & Eleganz, getragen von einer lebendigen Säure und einem seidigen Abgang. Alkoholgehalt: 13,5%	32,00€
VALPANTENA CHIARETTO BARDOLINO DOC HERKUNFT: VENEZIEN, ITALIEN Erfrischend leichte Duftnoten mit Anflügen von Kirsche & Himbeere. Im Geschmack fruchtbetont, harmonisch, belebend und angenehm trocken. Alkoholgehalt: 12%	22,00€
STREHN - DER ELEFANT IM PORZELLANLADEN HERKUNFT: MITTELBURGENLAND, ÖSTERREICH Strehn - Der Elefant im Porzellanladen ist ein charakterstarker Bio-Rosé aus Mittelburgenland, gekeltert aus 100 % Blaufränkisch und sechs Monate im Figereift. Er zeigt ein zartes Lachsrosa, duftet intensiv nach Blutorange, Pfirsich und Kräutern mit einem Hauch Rauch. Am Gaumen ist er saftig, rund und fris 13,5 % vol. Alkohol. Unfiltriert und ohne Schwefel abgefüllt - ein außergewöhrtockener Rosé mit Tiefgang und langer Struktur. Alkoholgehalt: 13%	Holzfass h, Vanille sch, mit

Alkoholgehalt: 13%

CHAMPAGNER

MOET ICE	0,75	165,00€
MOET CHANDON IMPERIAL	0,75	117,00€
MOET ROSE IMPERIAL	0,75	179,00€
MOET CHANDON IMPERIAL	1,5	264,00€
MOET CHANDON IMPERIAL	3,01	990,00€
DON PERIGNON VINTAGE	0,75	590,00€
LUMINOS DON PERIGNON VINTAGE	0,75	640,00€
BERLUCCHI '61 FRANCIACORTA EXTRA BRUT DOCG	0,75 I	59,00€
BERLUCCHI '61 FRANCIACORTA ROSÉ DOCG	0,75	69,00€



SPIRITUOSEN

HENNESSY XO	40 vol.	2 cl	22,00€
HENNESSY PARADIS	40 vol.	2 cl	91,00€
MAKERS MARK CELLAR VINTAGE	57,85 vol.	2 cl	18,00€
GLENMORANGIE 18 JAHRE	43 vol.	2 cl	14,00 €
GLENFIDDICH 21 JAHRE	40 vol.	2 cl	26,00€
THE MACALLAN DOUBLE CASK 12 JAHRE	40 vol.	2 cl	11,00€
YAMAZAKI 12 JAHRE LIMITED EDITION	43 vol.	2 cl	24,00 €
SCAPA 16 JAHRE	40 vol.	2 cl	14,00 €
ZACAPA XO	40 vol.	2 cl	16,00€
HAVANA CLUB 15 JAHRE	40 vol.	2 cl	21,00 €
DON JULIO 70 CRYSTAL CLEAR ANEJO TEQUILA	35 vol.	2 cl	11,00 €
GIN SUL ONDA DO SUL	57 vol.	2 cl	16,00€
BELVEDERE 10!	40 vol.	2 cl	18,00€